

krzecin.pl - Chłopowska Noc Świętojańska

Chłopowska Noc Świętojańska



18 czerwca br. w Chłopowie odbyła się „CHŁOPOWSKA NOC ŚWIĘTOJAŃSKA”. Inicjatorem i organizatorem przedsięwzięcia była Parafia Rzymskokatolicka reprezentowana przez ks. Proboszcza **Dariusza Zajęca**.



W ramach ogłoszonego przez Wójta Gminy Krzęcin Pana **Bogdana Wojciecha Brzustowicza**

otwartego konkursu ofert na realizację zadania w sferze działalności pożytku publicznego na 2016 rok, złożony przez parafię projekt uzyskał dotację w wysokości: 2000,00 zł. Partnerem w realizacji zadania był Urząd Gminy w Krzęcinie. Obchody tzw. „Nocy Kupały” rozpoczęły się Mszą Świętą w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Chłopowie. Dalsza część imprezy miała już miejsce przy Wiejskim Domu Kultury, gdzie proboszcz **Dariusz Zając** zapewnił licznie zgromadzonym Mieszkańcom wiele atrakcji. Rozegrano m.in. mecz towarzyski o puchar proboszcza Kawalerowie&Żonaci, przeprowadzono interesujące konkurencje sportowe dla dzieci, a także przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej z Krzęcina i Chłopowa przedstawili brawurowy pokaz strażacki. Zaprezentowały się nasze lokalne talenty oraz zaproszeni artyści. Podziwialiśmy występy zespołów śpiewaczych: „Nadzieja” z Chłopowa, „Stokrotki” z Krzęcina oraz „Złota Jesień” z Dolic. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Choszczynie wykonali taniec ludowy „Krakowiak”, a **Laura Simińska, Pola Sobieraj i Maciej Radomiak** zachwycili wszystkich swoimi umiejętnościami wokalnymi. „Noc Świętojańska” nie odbyłaby się bez konkursu na „Najładniejszy naturalny wianek”. I miejsce w konkursie zdobyła **Laura Simińska**, II Pani **Zuzanna Bobryk**, III Pani **Maria Farysej**. Ciekawym punktem wydarzenia była prezentacja autorskiego tomiku „Żyj z poezją” Pani **Stanisławy Nowak**, mieszkanki Chłopowa. Znana już nie tylko w powiecie choszczeńskim, ale i w całym województwie poetka, zaprezentowała swoje wiersze oraz podpisywała zainteresowanym swoje tomiki. Warto wspomnieć, iż nad promocją twórczości Pani Stanisławy czuwa prezes Fundacji Wspierania Kultury ksiądz **Sławomir Kokorzycki**.

Po nastrojowym spotkaniu z autorką nadszedł czas na tradycyjne elementy nocy świętojańskiej. Wszyscy barwnym korowodem udali się nad Jezioro Chłopowskie celem puszczenia na wodę ręcznie tworzonych wianków z traw, kwiatów i kłosów dojrzewającego zboża. Według tradycyjnych wierzeń wianki te miały być wróżbą szybkiego zamążpójścia, ślubu z mężczyzną, który owy wianek wyłowił z fal. Po ponadczasowym obrzędzie organizatorzy ku uciechu mieszkańców Chłopowa i całej Gminy Krzęcin oraz gościom, przygotowali zabawę taneczną pod chmurką. W trakcie wspólnego biesiadowania mieszkańcy Chłopowa uraczyli przybyłych swoją gościnnością. Przy stoiskach można było poczęstować się ciepłymi napojami, skosztować słodkich wypieków, nie zabrakło też tradycyjnej już pajdy chleba. Nie lada atrakcją była autorska potrawa pod tajemniczą nazwą: „fruwające pyry”. Składamy wyrazy wdzięczności dla parafii chłopowskiej, a przede wszystkim Mieszkańcom za pomoc, życzliwość, by impreza odbyła się w tak klimatycznym nastroju.

Do zobaczenia za rok.

Sandra Żuk